
Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14

Not classified
DNF

No.
63
26
88
39
2

212
134
991
6
41
5
45
101
20

949

First Name
MICHEL ALEXANDRO RIBEIRO
THIAGO ERDMANN
MAIK DALBOSCO ANSELMO
MARCOS R. HOLTMAN
ELVIS AUGUSTO SCHMITZ
FABIO JOSE DOS SANTOS
IRAN MEHL
GUILHERME HENRIQUE ZINHER
GUILHERME GRATON
GUSTAVO ANDRADE PEGORARO
ANDRE RICARDO TREVIZAN
LEANDRO RUIZ DE PAULA
LINCOLN CEZAR CHOINSKI
EDI GUERIOS

BARBARA FERNANDES

Best Tm
27.722
28.117
28.708
28.847
29.261
29.535
29.597
29.379
28.365
30.079
29.150
30.230
30.696
31.753

29.201

Diff
-

+3.340
+5.740
+24.473
+28.355
+30.513
+31.453
+32.042
1 Lap

+2.236
+3.579
+26.768
+29.750
2 Laps

-

Patrocínio
WOLD TYRE- IGREJA AVIVAMENTO BIBLICO
SUPERMERCADO ERDMANN
LOTUS VEICULOS/5INCO/LOOK PIPOU
VALE FÉRTIL / M.HOLTMAN
CARAMBAS HIPERCLUB-ZEQUINHA RACING-IMPACTO ACADEMI
MANZATTI MOTOS ARAUCARIA
LIDER TINTAS
ESCORAS TAMANDARE
OFICINA GRATON
GRIFFT GRÁFICOS - R2
GRIFFT GRAFICOS. R2
MULTICICLO
LOJA FORÇA LIVRE/GRIFFIT GRAFICOS
MARCINHO MOTO PEÇAS

ATREVIDA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+3.340

Avg. Speed

35,448

Best Lap Tm

27.722

Best Spd

38,958

Best Lap by

[63] MICHEL ALEXANDRO RIBEIRO

Printed: 20/6/2011 11:25:24

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Arena Velocross

Estreante Especial

Prova

Race (8:00 and 1 Laps)

Arena Vx 0,300 Km

18/6/2011 17:24

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13

Not classified
DNF
DNF
DNF

No.
228
47
69
26
204
832
137
23
180
172
78
444
98

321
377
116

First Name
JACSON KEIL
EDUARDO BERTI
JULIO CESAR VASELKOSKI
DANIEL SCHMITZ
RHENNAN C. POLLI
MAURITI JUNIOR
RICARDO RIBEIRO BATISTA
JEFERSON JOSE SOUZA
HERMES KOSSOSKI
ANTONIO M S DE OLIVEIRA
JAIRO CELIO VICENTE PINTO
IGOR GIOVANI SIMÕES
HERALDO DE MOURA PEREIRA

HAMILTON C DE QUADROS JR
KURTT AIRTON ROCHA
HELIO PRATAS MARTINS DA SILVA

Best Tm
26.631
29.341
29.538
28.835
30.773
28.871
31.657
32.818
31.736
31.299
31.069
31.881
31.595

33.168
27.157
33.083

Diff
-

+22.209
+30.546

1 Lap
+3.043
+7.741

+23.047
2 Laps
+1.131
+2.649
+6.339
+16.156
3 Laps

-
-
-

Patrocínio
RINALDI/MR PRO/PRO TORK/ZICO TRANSPORTES/JACSON
ROMAQ.IND.E RETIFICA DE MOTORES/HIL MOTOS
NÓBILE MUDAS FLORESTAIS/METALURGICA ZENKER
ROMAQ/SCHIMITZ MOTOS/AVIARTE/ROCKI CONTABILIDADE

POSTOS ATENAS E POSTO DO BOSQUE
BODE MOTOR´S
ADL CAHAS TENENTE MOTOS CR MOTOS EQUIPE SANJO RANC
C3COMUNICAÇAO VISUAL/BODE MOTORS
PASSARINHO AUTOMOVEIS SUL MOTOS
PROTORK JARVA IMPORT
BELPARTS/ASSISPIEN/FORTEFARMAPIEN/LOJASDIBACENTER
TERRPLENAGEM COTIA/ PODION MOTOS

AUTOESCOLA EXCELENCIA,AUREO ESTOFAMENTOS,BELPARTS
WWW.KRMOTOPECAS.COM.BR/ DASH/ SKATENA SPORTS
MOTO DRIFT/CROSSTECH/AUTO PARTS RACING

Sorted on Laps

Margin of Victory

+22.209

Avg. Speed

35,559

Best Lap Tm

26.631

Best Spd

40,554

Best Lap by

[228] JACSON KEIL

Printed: 20/6/2011 11:25:44

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Arena Velocross

FLN

Prova

Race (8:00 and 1 Laps)

Arena Vx 0,300 Km

18/6/2011 17:24

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13

Not classified
DNF
DNF
DNF

No.
307
39
7

314
72
100
10
29
14
112
84
128
56

832
46
45

First Name
JEISON SCHEIDT
MARCOS PAULO HOLTMAN
PEDRO "PEPÊ" BUENO
MATHEUS MOCELIN
LUCIANO MARCOS BATTISTELLA JR
MURILO MANZATTI
GUSTAVO OLIVEIRA
RICARDO FRANZINI
MARCOS VINICIUS FLEITER
ALESSANDRO BORTOTTI
CARILO DOS SANTOS
MARIO MORAIS JUNIOR
VINICIUS MIGUEL ALVES DA SILVA

MAURITI JUNIOR
FABIANO GRAHL SOUZA
JOSE LUIZ TORRES

Best Tm
27.948
27.516
26.508
27.942
27.554
28.171
27.649
28.906
29.944
29.719
29.886
30.413
30.036

27.993
30.276
30.999

Diff
-

+1.509
+6.107
+13.102
+13.548
+29.868
+46.146

1 Lap
+2.081
+20.221
2 Laps

+10.992
3 Laps

-
-
-

Patrocínio
VIA BRASIL VEICULOS/ HFR DISCOS DE FREIOS
VALE FÉRTIL/SILÁQUA/ALPINESTARS
DUNAS BRASIL RACING HONDA,PIRELLI,MOTUL,VAZ
DECORSUL
BATTISTELLA SEGUROS / BEL PARTS / GRIFFT
MANZATTI MOTOS
DETROIT SERVICE - PROTORK
LOJAFORCALIVRE.COM/RESTAURANTE MAR E TERRA
SOUND 66
SIMULTANEA/SIMUCORTE
PISOS VICTORIAGRES/ROCHAFORTE/SILAQUA
CECATO AUTO PEÇAS
VINI MOTO PEÇAS E BOUTIQUE/SIDERAL/BELPARTS/FARMAI

POSTOS ATENAS E POSTO DO BOSQUE
GRAHL ORTODONTIA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+1.509

Avg. Speed

36,395

Best Lap Tm

26.508

Best Spd

40,742

Best Lap by

[7] PEDRO "PEPÊ" BUENO

Printed: 20/6/2011 11:26:04

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Arena Velocross

Intermediaria

Prova

Race (8:00 and 1 Laps)

Arena Vx 0,300 Km

18/6/2011 17:25

Federação Paranaense de Motociclismo
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14

Not classified
DNF
DNF
DNF

No.
116
112

4
700
175
307
157

1
702
245
911
126
84
74

56
29

138

First Name
RAFAEL FARIA
ENDREWS ARMSTRONG NHEMIHES
LEANDRO MATOS LEMOS
RODRIGO TABORDA
LUIS FELIPE FIETZ
JEISON SCHEIDT
ALEXANDRO DE LARA
ALENCAR KREFTA
THELL ADUR
MARLON OLSEN
ODAIR JOSE CAMARGO
GUILHERME R. DA SILVA
CARILO DOS SANTOS PORKOTE
CRISTIANO FERNANDE

NASRI WEINHARDT SARKISS
RICARDO FRANZINI
LUI ANDRÉ FIETZ

Best Tm
26.635
26.409
26.542
27.306
27.021
27.331
28.520
29.251
29.360
28.256
28.991
29.316
29.272
33.413

29.426
28.689
27.557

Diff
-

+2.955
+3.318

+20.193
1 Lap

+1.708
+18.547
+25.942
+27.963
2 Laps
+1.214
3 Laps

+30.174
4 Laps

-
-
-

Patrocínio
DUNAS/BRASILRACING/HONDA/PIRELLI/MOTUL/VAZ/SERGINH
DUNAS/HONDA/BRASIL RACING/PIRELLI/MOTUL/ORBITAL
NENE MOTOS IMS TONINHO RACING BETO MOTOS
BELPARTS/OLIVEIRA/CROZETTA
CENTRAL AUTOMOVEIS / TDR / VELOFERAS
VIA BRASIL VEICULOS/ HFR DISCOS DE FREIOS
PROTORK, DASH,CROZETTA
PROTORK R2 ORMA DASH PROX
MYSELF RACING
FOX-APOLAR-KFR-ENZO-STUDIO FISIC-ROTOKRAN-SMITH
EQUIPE VX CROSS/SHIMOGUIRI MOTOS/REDE NICOLA VEÍCU
PROTORK/DASH/BODEMOTORS/NICRON/ARTMOVEIS LIMA/C3
PISO VICTORIA - ROCHAFORTE - SILAQUÁ
FHC AUTO PECAS

BELPARTS/LEANDROBROGES/MOTUL/SERGINHOSUSP/THOR ADR
LOJAFORCALIVRE.COM/RESTAURANTE MAR E TERRA
CENTRAL AUTOMOVEIS/ TDR/ EQUIPE VELOFERAS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+2.955

Avg. Speed

37,422

Best Lap Tm

26.409

Best Spd

40,895

Best Lap by

[112] ENDREWS ARMSTRONG NHEMIHES

Printed: 20/6/2011 11:26:22

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Arena Velocross

VX1

Prova

Race (8:00 and 1 Laps)

Arena Vx 0,300 Km

18/6/2011 17:25

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

Not classified
DNF

No.
116
112
138
39

175
832
72

100
157
314
126
14
84
56
12

700

First Name
RAFAEL FARIA
ENDREWS ARMSTRONG NHEMIHES
LUI ANDRÉ FIETZ
MARCOS PAULO HOLTMAN
LUIS FELIPE FIETZ
MAURITI JUNIOR
LUCIANO MARCOS BATTISTELLA JR
MURILO MANZATTI
ALEXANDRO DE LARA
MATHEUS MOCELIN
GUILHERME R. DA SILVA
MARCOS VINICIUS FLEITER
CARILO DOS SANTOS PORKOTE
VINICIUS MIGUEL ALVES DA SILVA
ALESSANDRO BORTOTTI

RODRIGO TABORDA

Best Tm
25.586
25.898
25.958
26.422
27.386
28.984
28.577
28.085
28.492
28.673
28.829
29.423
30.169
29.352
29.510

25.859

Diff
-

+17.559
+26.134
+28.185

1 Lap
+13.633
+13.810
+23.092
+25.141
2 Laps
+5.771

+14.538
3 Laps
5 Laps
+9.560

-

Patrocínio
DUNAS/BRASILRACING/HONDA/PIRELLI/MOTUL/VAZ/SERGINH
DUNAS/HONDA/BRASIL RACING/PIRELLI/MOTUL/ORBITAL
CENTRAL AUTOMOVEIS/ TDR/ EQUIPE VELOFERAS
VALE FÉRTIL/SILÁQUA/ALPINESTARS
CENTRAL AUTOMOVEIS / TDR / VELOFERAS
POSTOS ATENAS E POSTO DO BOSQUE
BATTISTELLA SEGUROS / BEL PARTS / GRIFFT
MANZATTI MOTOS
PROTORK, DASH,CROZETTA
DECORSUL
PROTORK/DASH/BODEMOTORS/NICRON/ARTMOVEIS LIMA/C3
SOUND 66
PISO VICTORIA - ROCHAFORTE - SILAQUÁ
VINI MOTO PEÇAS E BOUTIQUE/SIDERAL/BELPARTS/FARMAI
SIMULTANEA/SIMUCORTE

BELPARTS/OLIVEIRA/CROZETTA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+17.559

Avg. Speed

38,229

Best Lap Tm

25.586

Best Spd

42,211

Best Lap by

[116] RAFAEL FARIA

Printed: 20/6/2011 11:26:41

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Arena Velocross

VX2

Prova

Race (8:00 and 1 Laps)

Arena Vx 0,300 Km

18/6/2011 17:25

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

Not classified
DQ

No.
245
14
1

963
128
66
46
153
258
41
611
742
74
45
48

355

First Name
MARLON OLSEN
MARCIO FERNANDO BOROX
ALENCAR KREFTA
MARCELO ALEXANDRE MARQUES
MARIO MORAIS JUNIOR
LUCIANO ZONTA
FABIANO GRAHL SOUZA
NASRI WEINHARDT SARKISS
ALVARO ANTUNES COSTA
LUCIANO THOMAZINI
JOAO F. W. A. PEDRO
HÉLDER JOSÉ GANDOLFO
CRISTIANO FERNANDES
JOSE LUIZ TORRES
MARCELO J DE ALMEIDA

ANDERSON RIBAS

Best Tm
27.786
29.158
28.358
30.072
30.573
30.671
30.495
29.821
30.844
30.317
30.720
32.134
31.993
32.788
33.117

33.772

Diff
-

+15.653
+16.319

1 Lap
+0.931
+3.920
+4.110
+6.365
+7.396
+7.824

+10.050
+27.661
2 Laps
+0.047
+7.759

-

Patrocínio
FOX-APOLAR-KFR-ENZO-STUDIO FISIC-ROTOKRAN-SMITH
BOROXTRNSPORTES/BELPARTS/TUTOSRESTAURANTE/PRETRORA
PROTORK R2 ORMA DASH PROX
MULTISOM/ SULMOTOS
CECATO AUTO PEÇAS
R2 SPORTS
GRAHL ORTODONTIA
BELPARTS/LEANDROBROGES/MOTUL/SERGINHOSUSP/THOR ADR
AUTO CENTER DESTROYS WILLI RACING LYUZ TECNICA NQI
MOTOMANIA - YAMAHA / GRIFFT RACE
MOTO DRIFT - WINCHE MOTOS
R6 MOTOS
FHC AUTO PECAS

AUTO ELETRICA JLM

USEDCAR

Sorted on Laps

Margin of Victory

+15.653

Avg. Speed

34,020

Best Lap Tm

27.786

Best Spd

38,868

Best Lap by

[245] MARLON OLSEN

Printed: 20/6/2011 11:26:59

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Arena Velocross

VX3

Prova

Race (8:00 and 1 Laps)

Arena Vx 0,300 Km

18/6/2011 17:21

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

No.
87
13
100
12
67
735
200
50
23
529
22
187

First Name
JOAO VITOR RIBEIRO ANTUNES
LUCAS GOBOR
GABRIEL MANZATTI
CARLOS AUGUSTO GERVASI
MAICON MATOZO RODRIGUES DA ROS
VINICIUS RIBEIRO DE LIMA
JOSÉ VITOR SOARES RECHETELO
PAOLA MENEGUSSO PEGORARO
LEONARDO SILVA
ENZO STIVAL
LUCAS JOSÉ IVANOWSKI
GUILHERME PADILHA

Best Tm
32.287
31.939
34.862
35.783
35.516
36.390
39.346
39.018
38.717
43.914
46.613
53.568

Diff
-

+1.850
1 Lap

+31.199
+34.959
+38.963
2 Laps
3 Laps
+9.902
5 Laps

+25.745
7 Laps

Patrocínio
WOLD TYRE- IGREJA AVIVAMENTO BIBLICO
PANIFICADORA PIGGATO E MANZATTI RACING
MANZATTI RACING
MERCADO CARDOSO, OFICINA MAURICIO THEODORO
LEDUR CLINICA MEDICA /FARMACIA MACIEL E POSTO SÃO
TRANS EDI

GRIFFT GRÁFICOS - R2
SALVA MOTOS
PERICO MINICAR

Sorted on Laps

Margin of Victory

+1.850

Avg. Speed

30,694

Best Lap Tm

31.939

Best Spd

33,814

Best Lap by

[13] LUCAS GOBOR

Printed: 20/6/2011 11:20:32

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Arena Velocross

55cc

Prova

Race (8:00 and 1 Laps)

Arena Vx 0,300 Km

18/6/2011 17:22

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

Not classified
DNF

No.
99
222
5
77
13
100
2
87
735

17

First Name
LEONARDO Z CASSAROTTI
LEONARDO  ALMEIDA
LEONARDO NUNES
DIEGO HEINIG DA SILVA
LUCAS GOBOR
GABRIEL MANZATTI
HENRIQUE LAPOLA DE FRANÇA JR
JOAO VITOR RIBEIRO ANTUNES
VINICIUS RIBEIRO DE LIMA

LEONARDO FIALLA DE OLIVEIRA

Best Tm
29.937
30.286
30.621
32.190
32.568
32.717
32.232
32.640
40.089

35.652

Diff
-

+7.625
+16.490

1 Lap
+1.567
+3.850
+18.382
2 Laps
5 Laps

-

Patrocínio
RENOVA GRAFIX PESK PAGUE CRUZETA
RED PANTER ENERGY DRINK/JMR ESCOLA DE MOTOCROSS
NITROGENIUS PROD QUIMICOS
GAROTÃO PREPARAÇÕES, MAXI TINTAS, PAITROCÍNIO
PANIFICADORA PIGGATO E MANZATTI RACING
MANZATTI RACING
BLACK WHITE CABELEREIROS/5INCO FECTORY
WOLD TYRE- IGREJA AVIVAMENTO BIBLICO
TRANS EDI

MANZATTI MOTOS/AUTO ESCOLA FLAVIO/PÉZINHO PREPARAC

Sorted on Laps

Margin of Victory

+7.625

Avg. Speed

32,636

Best Lap Tm

29.937

Best Spd

36,076

Best Lap by

[99] LEONARDO Z CASSAROTTI

Printed: 20/6/2011 11:20:49

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Arena Velocross

65cc

Prova

Race (8:00 and 1 Laps)

Arena Vx 0,300 Km

18/6/2011 17:23

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

No.
7
2

71
10
95
9

222
111
80
99
37
11

202

First Name
PEDRO "PEPÊ" BUENO
LORIS PIANARO
MATHEUS GALVES DE SOUZA
GUSTAVO OLIVEIRA
JOAO VITOR DA VEIGA
GABRIEL HENRIQUE PIETCHAK AIEM
LEONARDO ALMEIDA
VITOR ALMEIDA
ALEXANDRE M. HOLTMAN
LEONARDO Z CASSAROTTI
LUIZ HENRIQUE GOUVEIA IMBERGUE
MATHEUS ZERBATTO
PABLO ROBERTO VIEIRA

Best Tm
27.314
29.041
28.656
28.001
28.936
28.352
28.971
27.678
33.249
31.367
32.668
30.860
37.912

Diff
-

+25.411
+25.791
+26.742

1 Lap
+0.504
+1.174
+1.656
3 Laps
+4.195
4 Laps
+1.895
5 Laps

Patrocínio
DUNAS BRASIL RACING HONDA,PIRELLI,MOTUL,VAZ
CLINICA PLENA CAMPO LARGO/LP FESTAS/PESK PAGUE CRO
AGGIMOTOS MOTOPEÇAS / DASH
DETROIT SERVICE - PROTORK

KONRRAD CAMINHOES FORD/ BELPARTS/SERGINHO SUSPENÇA
RED PANTER ENERGY DRINK/JMR ESCOLA DE MOTOCROSS
RED PANTER ENERGY DRINK/JMR ESCOLA DE MOTOCROSS/
VALE FÉRTIL / SH23.COM.BR
RENOVA GRAFIX PESK PAGUE CRUZETA
MECANICA TEMPLA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+25.411

Avg. Speed

36,538

Best Lap Tm

27.314

Best Spd

39,540

Best Lap by

[7] PEDRO "PEPÊ" BUENO

Printed: 20/6/2011 11:21:07

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Arena Velocross

85cc

Prova

Race (8:00 and 1 Laps)

Arena Vx 0,300 Km

18/6/2011 17:23

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

Not classified
DNF
DNF
DNF

No.
108
377
122
26
69

277
832
180
228
100
738
31

421

360
735
105

First Name
EDMILSON BATISTA
KURTT AIRTON ROCHA
WANDREY NIELS
DANIEL SCHMITZ
JULIO CESAR VASELKOSKI
ARNALDO SOUZA DE LARA
MAURITI JUNIOR
HERMES KOSSOSKI
JACSON KEIL
GIOVANNI VEIGA ADRIANO
FERNANDO JONATHAN BARBOSA
ISMAEL GONÇALVES TASSI
FABIO JOSE DOS SANTOS

ADIR LANGHAMMER
MARCO RAMOS
ANDRE PHILIPE M. GONÇALVE

Best Tm
26.752
26.646
27.286
28.764
28.282
28.343
28.272
29.552
26.985
28.758
30.191
31.029
16.138

30.917
30.718
28.554

Diff
-

+0.445
+25.594
+29.864
+30.443
+30.851

1 Lap
+13.790
+13.945
+16.316
+22.242
2 Laps
+0.379

-
-
-

Patrocínio

WWW.KRMOTOPECAS.COM.BR/ DASH/ SKATENA SPORTS
TWB COMANDOS E DINAMOMETROS, NENE MOTOS
ROMAQ/SCHIMITZ MOTOS/AVIARTE/ROCKI CONTABILIDADE
NÓBILE MUDAS FLORESTAIS/METALURGICA ZENKER
ARNALDO FILMES
POSTOS ATENAS E POSTO DO BOSQUE
C3COMUNICAÇAO VISUAL/BODE MOTORS
RINALDI/MR PRO/PRO TORK/ZICO TRANSPORTES/JACSON
GIL RACING - TRAMONTINI TRATORES - LOCARINE
TRANSMAY TRANSPORTES
FOX MOTOS
MANZATTI MOTOS ARAUCARIA

WILLY RACING, ATOS IMOVEIS, MXT RACING

Sorted on Laps

Margin of Victory

+0.445

Avg. Speed

36,003

Best Lap Tm

16.138

Best Spd

66,920

Best Lap by

[421] FABIO JOSE DOS SANTOS

Printed: 20/6/2011 11:17:06

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Abertura Arena Velocross

230cc

Prova

Race (8:00 and 1 Laps)

Arena Vx 0,300 Km

18/6/2011 17:22
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15

Not classified
DNF

No.
108
122
277
100
26

111
172
278
77

114
321
14

738
78
22

282

First Name
EDMILSON BATISTA
WANDREY NIELS
ARNALDO SOUZA DE LARA
GIOVANNI VEIGA ADRIANO
DANIEL SCHMITZ
LEANDRO CÉ WEITGENANDT
ANTONIO M S DE OLIVEIRA
LUIZ GUSTAVO GUENO
EDUARDO BERTI
ERICSON KOCH
HAMILTON C DE QUADROS JR
RAFAEL OLBRE
FERNANDO JONATHAN BARBOSA
JAIRO CELIO VICENTE PINTO
MÁRCIO JOSÉ IVANOWSKI

GUSTAVO HUPALO SIMAO

Best Tm
27.120
27.653
28.045
28.492
28.445
29.151
30.366
30.353
28.965
31.575
31.016
31.303
29.518
31.474
31.891

33.600

Diff
-

+2.959
+17.625
+26.755
+29.715

1 Lap
+2.845
+4.667
+4.901
2 Laps
+6.348
+7.389
+9.514

+13.368
+27.569

-

Patrocínio

TWB COMANDOS E DINAMOMETROS, NENE MOTOS
ARNALDO FILMES
GIL RACING - TRAMONTINI TRATORES - LOCARINE
ROMAQ/SCHIMITZ MOTOS/AVIARTE/ROCKI CONTABILIDADE
CLAUDIO MOTOS / HALLEY GRAPHICS / GS IMPORT
PASSARINHO AUTOMOVEIS SUL MOTOS
MAR E TERRA
ROMAQ.IND.E RETIFICA DE MOTORES/HIL MOTOS
UNIAÇOS
AUTOESCOLA EXCELENCIA,AUREO ESTOFAMENTOS,BELPARTS

TRANSMAY TRANSPORTES
PROTORK JARVA IMPORT

TERRAPLANAGEM SIMAO/ DISK ENTULHOS/ FENIX MOTOS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+2.959

Avg. Speed

35,086

Best Lap Tm

27.120

Best Spd

39,823

Best Lap by

[108] EDMILSON BATISTA
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Prova

Race (8:00 and 1 Laps)
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

No.
949
4

180
131
9
84
411
19
911
31

First Name
BARBARA FERNANDES
KARINA MENEGUSSO PEGORARO
EDUARDA DORNBUSCH PEREIRA
ANA CLAUDIA FIETZ
CAROLINE PIETCHAK AIEM
MARCIA RIBEIRO
ANDREIA CAMARGO
VANESSA GOBOR
DANIELE NICOLA PINTO
MAIARA CABRAL THEODORO

Best Tm
30.056
31.220
31.137
30.729
36.406
37.261
38.484
37.639
37.199
-.---

Diff
-

+22.879
+25.023
+25.456
3 Laps
+4.590
+5.816
+9.082
4 Laps
16 Laps

Patrocínio
ATREVIDA
GRIFFT GRÁFICOS - R2
PE NO ESTRIBO.COM
JACSON RACING/CENTRAL AUTOMOVEIS
SIDFLEX/BELPARTS
TEC VIDROS
VERCI
PANIFICADORA PIGGATO E MANZATTI RACING
REDE NICOLA VEÍCULOS
FOX MOTOS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+22.879

Avg. Speed

33,157

Best Lap Tm

30.056

Best Spd

35,933

Best Lap by

[949] BARBARA FERNANDES
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

Not classified
DNF
DNF
DNF

No.
513
48
700
72
100
23
28
69
343
666
97

749
33
172

First Name
BRUNO PEREIRA
DANIEL ARMANDO HILCKO
THIAGO SIMIONI LOPES
ALLAN JHONES GOMES
PEDRO HENRIQUE BOGO
MARIO VEIGA
MARCUS PAULO MACHADO
NILSON FERREIRA DA SILVA
LINCON VANDERLEI SANTI
MARCOS ANTONIO
FLAVIO DOLENGA RAMOS

MAX RAFAEL RATTMANN ROHRSETZER
GUILHERME VIEIRA
WESLEY BERNARDELLI FARIA

Best Tm
33.967
33.667
33.850
34.531
32.511
34.523
34.873
35.947
36.882
38.080
34.434

33.702
36.285
-.---

Diff
-

+1.705
+11.936
+12.921
+19.727
+35.060
1 Lap

+12.183
2 Laps
3 Laps
+0.712

-
-
-

Patrocínio
R6 MOTO PEÇAS

BELPARTS/OLIVEIRA MOTO PEÇAS

PÉ NO ESTRIBO.COM , POSTO BOGO, BOGO RECAPADORA
CCV CHEVROLET, SUZUKI MOTOCENTRO , DASH, PROTORK
ECOLOG / FIRENZE COZINHAS
BASICO MOTOS
CICLES AVENIDA,AUTO SOCORRO M.M PAULINO,FARMAMELIS
FOX MOTOS
PODIUM AUTO CENTER

MOTODRIFT/CROSSTECH, AUTOPARTS RACING

PASSARINHO AUROMOVEIS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+1.705

Avg. Speed

29,589

Best Lap Tm

32.511

Best Spd

33,220

Best Lap by

[100] PEDRO HENRIQUE BOGO
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14

Not classified
DNF
DNF

No.
112
4

228
700
39
175
307
138
245
74
832
126
377
22

116
108

First Name
ENDREWS ARMSTRONG NHEMIHES(PR)
LEANDRO MATOS LEMOS(SC)
JACSON KEIL (SC)
RODRIGO TABORDA (PR)
MARCOS PAULO HOLTMAN (PR)
LUIS FELIPE FIETZ (SC)
JEISON SCHEIDT (SC)
LUI ANDRÉ FIETZ (SC)
MARLON OLSEN (SC)
NASRI WEINHARDT SARKISS(PR)
MAURITI JUNIOR (PR)
GUILHERME R. DA SILVA (PR)
KURTT AIRTON ROCHA (PR)
MÁRCIO JOSÉ IVANOWSKI (SC)

RAFAEL FARIA (PR)
EDMILSON BATISTA (SC)

Best Tm
25.963
26.090
26.488
26.913
27.235
27.916
28.031
27.836
28.363
29.060
29.227
29.224
26.968
29.146

-.---
-.---

Diff
-

+9.772
+13.725
+25.535
+26.022

1 Lap
+13.835
+16.245
+21.561
+22.992
+28.283
2 Laps
+1.427
+23.361

-
-

Patrocínio
DUNAS/HONDA/BRASIL RACING/PIRELLI/MOTUL/ORBITAL
NENE MOTOS IMS TONINHO RACING BETO MOTOS
RINALDI/MR PRO/PRO TORK/ZICO TRANSPORTES/JACSON
BELPARTS/OLIVEIRA/CROZETTA
VALE FÉRTIL/SILÁQUA/ALPINESTARS
CENTRAL AUTOMOVEIS / TDR / VELOFERAS
VIA BRASIL VEICULOS/ HFR DISCOS DE FREIOS
CENTRAL AUTOMOVEIS/ TDR/ EQUIPE VELOFERAS
FOX-APOLAR-KFR-ENZO-STUDIO FISIC-ROTOKRAN-SMITH
BELPARTS/LEANDROBROGES/MOTUL/SERGINHOSUSP/THOR ADR
POSTOS ATENAS E POSTO DO BOSQUE
PROTORK/DASH/BODEMOTORS/NICRON/ARTMOVEIS LIMA/C3
WWW.KRMOTOPECAS.COM.BR/ DASH/ SKATENA SPORTS

DUNAS/BRASILRACING/HONDA/PIRELLI/MOTUL/VAZ/SERGINH

Sorted on Laps

Margin of Victory

+9.772

Avg. Speed

38,078

Best Lap Tm

25.963

Best Spd

41,598

Best Lap by

[112] ENDREWS ARMSTRONG NHEMIHES(PR)
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DESAFIO PRX SC.

Prova

Race (8:00 and 1 Laps)

Arena Vx 0,300 Km
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